ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОЧЕРШИЛИНСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Заречная ул., дом 25,
поселок Новочершилинский,
Лениногорский район, 423274

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ЯҢА ЧЫРШЫЛЫ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ БАШЛЫГЫ
Заречная урамы, 25 нче йорт,
Яңа Чыршылы поселогы,
Лениногорск районы, 423274

Тел./факс: (8-85595) 3-04-32, Nchersh.Len@tatar.ru, leninogorsk.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       КАРАР

31 октября 2019 г.                                                                                          № 24

«О назначении схода граждан в п. Валеевский Новочершилинского сельского поселения Лениногорского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,     Уставом Новочершилинского сельского  поселения Лениногорского муниципального района, глава муниципального образования «Новочершилинское сельское поселение» Лениногорского муниципального Республики Татарстан района ПОСТАНОВИЛ:
1.Назначить на 16 ноября 2019 г. на 10 часов 00 минут сход граждан по вопросу введения самообложения в п. Валеевский Новочершилинского сельского поселения Лениногорского муниципального района.
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме  200  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории п. Валеевский Новочершилинского сельского поселения Лениногорского муниципального района и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
         - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
        - обслуживание уличного освещения, приобретение и установка светодиодных      светильников

       « ДА»                                                      «НЕТ».
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, расположенных по адресу: п. Новочершилинский ул. Заречная д.25, ул. Центральная д.12А, опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования
«Новочершилинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан			                                      Р.А. Мухаметшина